Ex Regio Concilio Mexicano hac die 31. Octobris anni
1709. = Adsum sex rubricæ =

Excellentissime Domine. Fr. Ioseph à S. Raphaele Preſidens
Conuentus Beatissimæ Virginis Berlemiticæ, & Sancti Fran-
cisci Xauerij huius Ciuitatis Mexicani omni meliori mo-
do, quibus de Iure possum, & valeo, & per modum preciso-
nis, scù Patrocinij R[egij], vel alterius recursus magis com-
petentis compareo cotam Excellentia Vestræ, & dico, quod
cum

92

cum Excellentia Vestra placuerit mihi auxilium impetrari, ut possessionem Officii Praefecti obtinerem, prout obligata in executionem litterarum patentium. Reverendissimi Patris Fr. Roderici à Cruce Praefecti Generalis meæ Sac. Religionis, ac supplicauerim Excellentia Vestra, ut idem auxilium impetrari dignaretur quoad Conventus Angelopolitan., & Civitatis de Oaxaca, coactus fui Excellentia Vestra exponere commissionem ad dictum effectum impetratam exequi minimè potuisse in Civitate Angelopolitanâ, contemplatione cuiusdam Regis Cedula, quæ coram Iudice maiori d. Civitatis exhibita fuit pro parte Fr. Iosephi à S. Angelo, eiusque adherentiam, ita ut acta remittere opus fuerit ad Excellentiam Vestram, & rebus ita stantibus pro parte dicti Patris Fr. Iosephi à S. Angelo recursum habitus fuit ad Regium Concilium, & supplicatum, ut decerneretur executio dictæ Regis Cedula directa ad vocum finem, ut obseruarentur constitutiones eo modo, & forma, quo per Regium, & Supremum Indiarum Concilium eisdem passus concessos fuerat, & licet super huiusmodi articulo in alio precedenti meo memoriali exposuerim Excellentia Vestrae vitia subreptionis, & obrepotionis, quæ dictum Regium rescriptum insiciebant; necnon etiam scandalum, quod sequeretur, si non obstante scandalo fecero occasione, qua Excellentia Vestra placuit mihi auxilium impetrari, nunc procederetur ad executionem dictæ Cedula Regis, eaque de causa cum obsequio, & reverentia, quæ pat erat etiam supplicauerim aduersus dictam regiam Cedulam, nihilominus visa dicta Regia Cedula in Regio Concilio habito hesterna die 31 Octobris extra judicialiter mihi notificarum fuit hac die prima Novembris de mane, quod ibidem demandata fuit executio dictæ Cedula, quæ quidem resolutio procul dubio nota esse debuit Fr. Iosepho à S. Angelo, & nonnullis ex eius Adherentibus in hoc Conventu commorantibus, quin tamen usque adhuc villam Iudiciale intimationem dictæ resolutionis haberim, ut saltem audientiam impetrarem, & opportunos supplicationis recursus interponerem, ac peterem auditis meis Iuribus determinari dictum articulum, an deberet necne exequi d. Regiam Cedulam; Quia tamen etiam attenta notitia extra judiciali, quam habere potuerunt dicti Fr. Ioseph à Sancto Angelo, eique Adherentes dicti decreti, statim ad innovationes praecesserunt exponere vigor Excellentia Vestra, quod cum manu bodierat die egressas fuerim à Conventu unacum P. Fr. Sebastiano à Sancto Philiippo, & hora circiter decima ante meridianam ad illum redierim, comperry, quod Magister Novissimum Fr.

nit violentias,
qua exercebantur à Fr. Iosepho
à S. Angelo in
Conventu Mexi-
cano suppli-
cas pro affectu
sua personae
propter vita
discrimen, in quo
reperitur.

A
Idque faciebat
vigore d. Regis
Cedula extorta
à P. Francisco à
S. Antonio.

B
Violentia com-
missa à P. Iose-
pho à S. Angelo,
etiusq; factio-
nary in Conventu
Mexicano.
Ioan-

C Ioannes à Sancto Iosepho . aliquae adharentes Fr. Iosepho à
Sancto Angelo propria auctoritate receperant penes se claves
Sacristia Ecclesie , alia rumque partium , & aperto per vim
Armario existente in mea Cella , reclusaque etiam Cella di-
lli Patris F. Sebastiani à Sancto Philippo , non ad alium sane
finem , nisi explorandi Scripturas , quas ibidem conseruari
suspiciabantur , intendebant etiam aperire Officinam Precu-
ratoria , Hospitium , & Bibliotecam , ubi adeo Archivium
obedientia prorsus immemores , ac se considerantes iam Do-
minos Conventus , ita ut conuenticulus inter se ipsos ad mo-
dum Communis antic Prandium , & hora secunda prome-
rtiana etiam celebrare non vererentur , id quod non parum
timoris mibi intulit ob imminens periculum mea vita , ac im-
pulit , ut supplicari facet Excellentia Vestra per unum
ex quatuor Miliebus , qui usque nunc post diem praestiti
auxiliij custodia huius Conventus adfuerunt , quatenus
alios decem Milites expedire dignaretur , ut absque peri-
culo egredi possem , & ad pedes Excellentie Vestra recur-
tere , prout recurreo cum dicto Patre F. Sebastiano à Sancto
Philippo humiliter supplicans , quatenus dignetur benignè ,
& opportunè prouidere pro securitate nostrarum persona-
rum , ac facultatem impertiri , ut occasione proxima expedi-
tionis Nauium ad Regna Hispanica transire valeamus ,
ibique exponere Maiestati Suæ , quam Deus incolument
servet procedimenta hucusque facta cum sumpto huius no-
stræ Memorialis , ac decreti , quod reportabimus , quibus
Excellentia Vestra suam dignabitur adiungere Informatio-
nem sibi magis benevisam in hoc incidenti . Cumque mea
Sacra Religio in Patronum specialem habeat Serenissimum
Regem Catholicum , ut testator cedula expedita de tempo-
re , quo concessus fuit passus Bullis Apostolicis , ac in Ex-
cellentia Vestra resideant Iura Regij Patronatus , supplico
benignitati Suæ quatenus de opportuno remedio digoetue
prouidere , ne hoc Hospitale cum suis bonis destruantur , ac
ulteriora scandala sequantur , prout non temere dubitari po-
test ob tot tantaque bacusque perpetua . Rogans proinde Ex-
cellentiam Vestram , ut me , dictumque Patrem Fr. Seba-
stianum admittere dignetur sub sua protectione , & patro-
cinio Regio , prout interest pro securitate nostrarum Per-
sonarum , ac decernere , quod vobis non impediantur recur-
sus opportuni tam ad Sumnum Pontificem , quam ad suam
Maiestatem , quod erit pro summa gratia benignitatis , &
recti zeli Excellentia Vestra . Iuro super expositis in for-
ma &c. & in necessarijs &c.

Fr. Iosepho à Sancto Raphaele.

In

In Ciuitate Mexicana die 2. Nouembris anni 1709. Ad D. Fis-
calem cum actis antecedentibus, qui statim super omnibus
potestis instantias sibi necessarias, & incumbentes exponat.
Adest rubrica Sua Excellentia,

Excellentissime Domine,

Visis per Fiscalem expositis per P. Fr. Iosephum à Sancto Ra-
phaele Præsidentem Hospitalis, & Conuentus Beatissimæ
Virginis Bethlemiticæ, & Sancti Francisci Xaverij huius
Ciuitatis, proculis habens acta materiæ, de qua agitur,
ac Voto consolatio Regij Concilij emanato sub die 31. men-
sis proximè elapsi, quod approbavit Excellentia Vestra, di-
cit quoad primum punctum expositum per dictum Patrem
Præsidentem recursum haberi posse ad Regiam Secreta-
riam; Quatenus autem ad licentiam petitam pro se, & Fr.
Sebastiano à Sancto Philippo ad effectum nauigandi ad Re-
gna Castellæ, ad effectum quem insinuant, poterit per Ex-
cellentiam Vestram, salvo tamen semper suo beneplacito
concedi, & insuper discerni prouisiones opportunas, ut iiii
duo Religiosi securitatem propria personæ consequantur ut quæ
supellecilia, alias bona pertinentia ad dictum Conuen-
tum non destruantur, nec minimam patientur laisionem, &
detrimentum, monendo dictum Patrem Fr. Iosephum à San-
cto Angelo, eiusque adharentes, ut se abstineant à scandalis,
ac violentijs; quibus adeò pax, & tranquillitas regularis,
quam aliquin promouere deberent, ac si iam publica buius
Ciuitatis perturbata dignoscitur, & quatenus persistere ve-
line, moneantur etiam, quod Excellentia Vestra procedet
ad prouisiones opportunas, & necessarias ad illis obuian-
dum; Proinde etiam Excellentia Vestra dignabitur præmissa
omnia participare Maiestati Sua, vt informata sit de omni-
bus hucusq; sequutis, necnon etiam de motiō, & caesa,
quibus impelluntur isti duo Religiosi ad nauigandum in
Hispaniam casu quo Excellentia Vestra petitam ipsis licen-
tiam concedere annuat, ac super oīnibus opportundē de-
cernere, prout sariū Excellentia Vestra videbitur. In
Ciuitate Mexicana die 2. Nouembris anni 1709.

Doctor Espinosa.

In Ciuitate Mexicana die 2. Nouembris anni 1709. ad Regium
Concilium, quod extraordinariè conuocabitur pro hoc
Vespere cum grauitate, & circumstantijs, quas exigit ma-
teria pro Voto consultivo super oīnibus. Adest Rubrica
Sua Excellentia.

Num. 26.
*Votum Regij Cō
ciliū, ut detur
affidentia dd.
Religiosis.*

A
*Potest dari prò-
uisi, ut dd. duos
R. & 2. Reli-
gitos, secu-
ritatem suarū
personarum cō-
sequantur.*

B
*Utque suppelle-
cilia, & bona
Hospitalis Me-
xicani amplius
non destruan-
tur.*

C
*Et moneri Pa-
trem Iosephum
à Sancto An-
gelo, eiusq; ad-
harentes, ut se
abstineant à scā-
dalib; & violen-
tijs, quibus Pax
Religionis, &
Ciuitatis per-
turbata reman-
eat.*

Noſtris

*Nostris Fratribus Communisitatis Besblemitica
S. Francisci Xautry de Mexico.*

Nunt. 27.

*Epiſtola Reuerē
diſſimi Genera-
lis conſcripta
Fratribus Con-
uentus Mexica-
ni, qui habetur
relatio violen-
tiarum commiſ-
ſarum à Fr. Ia-
ſeph à S. Angelo*

Recepit Litteras ab hac Communitate mihi directes sub die
10. Maij 1707. necnon acta Iudicitalia, quo perpetrante
inordinato, & sedicioſo ſpiritu, quo processit hæc Commu-
nitas, nedum inducta, ſed etiam ſubornata astutis, & arti-
ficioſis propositionibus à veritate proſuſ alienis Fr. Iole-
phi à S. Angelo, ex quibus conſtat de depositione nedum
violentia, ſed etiam iniuſta Fr. Ioannis à Iefu Praefecti illius
Conuentus, ac Vice Praefecti Generalis vigore facultatum,
quas eidem communicaueram, ab exercitio ſuę Praefectoruz,
ac Iuridictionis, quod quidem ſpolium exequi non dubita-
uit idem Fr. Ioleph à S. Angelo ſipatus à nonnullis ex no-
ſtris Religioſis quosſi Armata ex boſſili manu, ac ſumptu op-
portunitate, qua diuībus Pater à Iefu ſopore correptus erat
hora ſolita silentij gerens ſe viii Superiorum acclamatum, ad
quem effectum præuentiuſ instruxerat alterum ex Religio-
ſibz adherentibus, ut proponeret reliquis, prout propo-
ſuit Fr. Ioleph à Virgine, quod deſecularentur manus dicti
Patri à S. Angelo tanquam Pralati legitimi, & efficiuſ
omnes ad obſequia ſuppoſitæ illius Praelature acceſſerunt,
ac in concurſu dicti Patri à S. Angelo proceſſerunt ad inti-
mandum, & præcipiendum dicto Patri Fr. Ioanni à Iefu, ve-
ceſſaret ab exercitio ſuorum munerum, & obedientiam ex-
hiberet omnibus, & ſingulis eidem ſuccelluſ in iungendis,
qui ſancte modis adeò improprius procedendi, neque ipſi
met Praefecto Generali competere potuifſet, nec eius Iuridic-
tio ad huiusmodi deliberationes extendi, niſi prius iufti-
ficatis cauſis, & quidem grauiffimis, & auditis, prout de lu-
re illius deſcenſionibus, diuſusque Fr. Ioannes à Iefu depræ-
hensus à tam repentina, & violenta interpellatione respondit
ſe parere, quin minimam nequidem replicationem faceret,
prout facere tenebatur; ita & taliter quod habito huiusmo-
di conſenſu aucti fuerint Nam illum tanquam facinoreſum
apparabendere, ac ſub elani recludere in Hospitio, ubi tan-
quam proſuſ obligationis religioſe imoſtiores ſtrictiſſime
clauſum coarctarunt, denegata eidem communicatione cum
alijs de familiā, ac cum extraneis praefertim cum illis, cum
quibus babebas dependentias concernentes Conuenſum, &
Religionem, interdiſta omnibus Religioſis facultate illum
viſtandi, ut hoc pacto quodecumque ſolatiuſ ipſi adimeret,
& per continuas amaritudines extingueret, & unuſ dampna-
xat officium Carcerarij gerens ipſi viuum ſubministrabat,
qui enqum cauſa ſue carcerationis eidem propalata fue-
rit,

A

*Quamuis Fr. Iol-
eſu reſpondiſ-
ſerit Fr. Ioleph à
S. Angelo ipſum
parere, & dimi-
ſtere Praefeturā
ad huc fuit car-
ceratus.*

rit, sed solum supponente dicto Patre à S. Angelo, quod ibi detinebatur, ut falsò afferebat, ad tollendum periculum. Respondet Episcopus, quod quatuor Religiosi ad id iam parati ipsum occiderent. Et Rota conscripta si hoc verum esset, prout afferuit, cur non carcerauit, & clausi fuerint. Religiosi dictos Religiosos, quos paratos sciebat ad tam enorme, & feros d. R. Gen. Sacrilegum delictum, quale erat homicidium Vice-Praefecti generalis, quod sci Generalis, ac Praefati Ordinarij buius Conventus. Et nihilominus eisdem omnimoda libertate frui permittit in eodem fuit carceratus Congenuus, ac Fr. Ioannes à Iesu, in quem tot concurreunt Fr. Ioseph à Iesu, & ministrorum, & qualitates suadentes obsequium, & obedientiam eidem debitam, nec villa ei delicti species impingi potest, dumtaxat carceratur uti delinquens? Respondere poterit Fr. Ioseph à S. Angelo, quod Fr. Ioannes à Iesu ipsi impedimento esse poterat, quin introduceret seditiones, ad quas tendebat ipsius ambitio Praelaturam assequendi cum circumstantijs, quibus se intrusus, ut inferius demonstrabitur, quodque illis, quos afferebat paratos ad homicidium Fr. Ioannis à Iesu, indigebat ad effectum consequendi intentum sux iniquitatis, cum qua procedebat, prout eundem finem p̄t oculis habens aggregauit sibi alios, qui ob excessus commissos, grauissimas panas promerebantur, suosque insimos, & familiares declarauit. & quotquot potuit buiussimandi generis Religiosos sub vexillo sua damnata conscientia ad scripsit, quia Zelantes viribus defecerant ad resistendum turbini tot excessuum, ac quasi stupidi in omnibus procedimentiis dicti. Sancti Angeli annuerunt; Videntes praesertim, quod ex nonnullis, qui defensionem sui Praefati assumere tenauerunt, alter carceratus fuerat, eiusque custodia Cappellano Domus commissa, ut ipsum consuleret ad consentiendum dictamini dicti Patris à S. Angelo, & usque quo non adhuc in libertatem minus restituiri obtinuit. Alter verò relegatus ad Civitatem de Guadalaxara, prout cuon reliquis actum presumitur ob inordinatum modum, quo procedebatur. Subsequenti die Pater à S. Angelo conuocauit Religiosos ad actum Electionis, designando in Presidentem Capituli Fr. Antonium ab Assumptione tanquam suum amicum, & compatriotam, & effectuē eadem die facta fuit dicta Eleccio, & Electus idem à S. Angelo tanquam unicus praetendens, qui tam iniollis, & prauis medijs suum intentum sollicitauit offerent ministeria, ac Praefaturas, ac Indultum generale. Delinquensibus, insinuans etiam ad captandos animos, quod omnia gesta in Congregatione Generali Guatemale habita erant nulla, quodque omnes malam conscientiam souebant quia deficiebant obedientiam debita Summo Pontifici admittendo Praefatos per nominationem deputatos, quando cli-

C
F. Ioseph à S. Angelo aggregauit sibi Religiosos, qui ob excessus commissos panitentiali reperiebantur.

D
Qui obedire nobebat F. Iosepho à S. Angelo, aut Carceribus mancipabatur, aut relegabatur.

E
P. Ioseph à S. Angelo suscepit prae-textum in obseruantia Con-

Actuariorum In-
nocentij XI.

FGeneralis dicit, quod dd. Constitutiones non fuerant in ea parte acceptata; ex quo in Congregatio Generali habita in Conventu Mexicano id fuit determinatum inseguendo Instrucciónem Georgei de Firmanni, & mentem Congregationis, de cuius voto approbata fuit Religio, & confirmata Constitutiones.

eligi debebant per suffragia Communictatum; quinimò Advocatorum votis id comprobari satagens, quibus tamen pro veritate consultis ad finem extorquendi resolutionem suo intento favorablem non exposuit omnia fundamenta substantialia, quæ præcesserunt Congregationem Guatema-
lae habitam, licet ignorare non poterat idem Pater à S. Au-
gelo, quod sub initium anni 1697. propositum fuit in Congre-
gatione Generali habita cum interuentu Prelatorum illius
Regni, quod necessarium erat Congregationem celebrare ad
effectum deliberandi quid agendum esset ad formam instru-
ctionis mibi communicata in Romana Curia per D. Georgium
Firmani de conflito Eminentissimorum Cardinalium, qui cau-
sam confirmationis, siue erectionis nostra Societatis in Reli-
gionem cognoverunt, qua quidem instruccióne latino idiomate
exarata traducta fuit in hispanicum per Magistrum D. Iosephum de Escobar in hoc Conventu, quem proinde charita-
tes vestre in Testem veritatis habere poterunt, & huic Epis-
tolæ adiungitur copia eiusdem Instrucciónis characteres
eiusdem Magistri D. Iosephi de Escobar conscriptæ, ut Cha-
ritates vestre illam perlegi faciant cum interuentu totius
Communitatis congregatae, Originale autem illius remis-
sum fuit ad Curiam Romanam, vna cum actis per nostros
Procuratores ad eandem Curiam delatis, & constare poter-
it ex Illorum authentico sumpto, quod conseruatur in hoc
Archiuio, prout etiam cum eadem evidentia constabit,
quod talis traductio vnicid facta fuit pro intelligentia Reli-
giosorum, qui in dicta Congregatione Generali interesse
decebant, ut possent absque scrupulo cum illius dictamine

G

Quodque omnes
Communitates
Hospitalium Re-
gni Mexicani
id approbarunt,
& renunciarunt
Iuri eligendi
Prefectos.

et conformitate, ne qui omnia mandata
ni subinde se conformarunt, & omnes Domus huius Regni
capitulariter pro singularium interesse dederunt mandata.
Procurar ad celebrandam dictam Congregationem in vim
Instrucionis Firmianae, cuius copiam pre oculis habuerunt,
seque obligarunt seruare totum id, quod in dicta Congrega-
tione deliberaretur. Renunciantes votum eligendi Prae-
latos locales fanore Praefecti Generalis, ut ipse ad illorum
nominationem procederet, prout huismodi circumstantia
renunciandi dictam vocem insinuabatur in iam dicta Instru-
ctione, quam uti normam pre oculis habuerunt in conser-
tione mandatorum cum premisis clausulis, & absoluta d.
Congregatione, captaque super huismodi punctis, alij sive
ocurrentibus deliberatione, prout recognosci poterit ex
Instrumentis, quæ conseruantur in Archivio, processi ad no-
minandos vnicè Pralatos huius regni: non autem illos re-
gni Peruani cum interuenient Fr. Iosephi à Martyribus, &
Fr.

Fr. Andreæ à Cruce Assistentium Generalium, qui prius renuncieunt votum decisum, licet votauerint, ac si illud Quodque subia haberent, & Fr. Michael à Iesu Maria, vt magis expertus dè transiit ad suum votum præsticit d. nominationi: Sicque prouisit Do- Regnum Peru-
mibus de Prælatis legitimis transiit ad regnum istud Peru- num, & ibi quo-
uanum, & antequam Limam pervenirem singula Domus que fuit facta
nostræ Religionis istius regni, illarumque Communitates Congregatio Ge-
occasione mei transitus dederunt etiam sua mandata proce- neralis in Ci-
ræ, vt fieret Congregatio Generalis in ista Ciuitate Lima- uitate Limana,
na se conformantes in hoc cum Communicatibus nouz His- qui omnes se com-
paniz, quæ quidem Congregatio Generalis istius regni ce- firmarunt cum
lebrata fuit anno subsequenti 1698. in hoc Conventu Li- Congregatione
mano Beatisimæ Virginis de Monte Carmelo, iuxta can- Generali Mexi-
dem formam, cumque eisdem circumstantijs adhibitis in- cana, & in om-
alia habita in hoc Conventu Mexicanor Cumque interuen- nibus Conventi-
tu Assistentium Generalium istius Regni facta fuit nomina- bus data fuerat
tio Pæxatorum singularum earumdem Domorum, & abso- mandata procu-
luta fundatione quinque Conuentuum, & Hospitalium insi- ra pro faciendis
tuta, & erecta poss celebratam Congregationem Limanam, Statutis in Capî
nempè Hospitalium del Cusco, Potosi, S. Iosephi de Huaras; tulo Generali, &
Incurabilium Lima, & Chacapoyas, Guathemalam me con- Orenunciareun
tuli ad effectum ibidem celebrandi ultimam Congregatio- luri eligendi
rem Generalem totius Religionis, & ad præcaudendum ex- Praefatos.
cessuis expensis, quæ in Pauperum præjudicium sequi om- I
nino debebant ex conuocatione, & conductione Vocalium Quodque in di-
maritimo, & terrestri itinere ad Ciuitatem Guathemala ex Eo. Regno com-
locis, & Hospitalibus adeo longinquis ab ista Ciuitate Li- moratu fuit pro-
mana, & per consequens remotoribus à Guathemala: Pre- explenda funda-
cipue cum planta nostræ Religionis esset adeo tenera, & tione quinque
fundationes nouz tam recentes, & insuper neque in isto Hospitalium.
Conventu Limano, neque in alijs adessent Personæ, quæ K
substitui possent in eorum absentia, vt satis superque no- Se contulit ad
tum est; Præcognita igitur huiusmodi veritate Communita- Conuentum de-
tes, & Prælati istius regni vnanimiter deliberarunt sua Guathemala,
mandata procuræ ad dictum effectum cum nomine Perso- ubi celebrato Ca-
ne, qui tales facultates habere deberet in albo subscribere, pitulo generali
vt interuentus suorum Procuratorum in dicta Congregatio- de consensu to-
ne omnino non deficeret, dum contingere poterat præmo- tius Religionis
tientia Procuratoris, quem nominatim destinarent ante facta suffrunt
actum celebrationis, & hoc pacto dictum Votum deficeret Constitutiq.
in Congregatione generali. Et sanc cum tales Procuratores
deputati non fuissent ad serendum vnicè suffragium pro
electione Generalis Praefati, quo casu incongruum vide-
batur, quod Religiosi Conuentus de Guathemala assumen-
tentur ad votandum illorum nomine ob affectionem præ-
sum.

I
K
Se contulit ad
Conuentum de
Guathemala,
ubi celebrato Ca-
de consensu to-
tius Religionis
facta suffrunt
Constitutiq.
-
-
-
-
-
-

sumptam eligendi unum ex Conuentualibus dicta domus ,
qua de causa prohibetur , quod Procuratores non sint ex
eodem Conuento , ubi celebratur Capitulum Generale , hu-
iusmodi prohibitio non extenditur ad Congregationes Ge-
nerales , ut falso allegat dictus à S. Angelo , qui huiusmodi
errorem etiam vestris Charitaribus insinuauit , ut eius dicta
inordinata dictamina sequerentur , & vnuquisque vestrum
particularēs epistolas mihi conserberet , ubi me tanquam
falsarium redargueret , quodque nominauerim Praelatos Ty-
rannos , quique ad instar Hæretorum processerint , ac plu-
ribus alijs dictarijs , ac iniurijs afficer non erubuerunt in-
dignis profecto , quo minimo etiam Donato obijcerentur ,
non excepto etiam dicto Fr. Iosepho à S. Angelo , qui inter-
alia duabus vicibus per me nominatus fuit in Praetorium ,
quod sanè videtur non sine permissione Dei contigisse , ut
condignum suis meritis attributum reportaret , quando ca-
lumnia respectu aliorum Praefectorum mihi impicta falsissi-
ma fuit , insluente huiusmodi clausulas ; & dictaria eadem
Fr. Iosepho à S. Angelo , & contemplatione auditoris accla-
mata , & commendata , ac permittente quod Religiosi ad
inuicem sibi communicarent materiam , quam mihi in scri-
ptis obijcabant , ut hoc pacto magis , magisque ipsius excel-
sus , & damnablem factionem amplecterentur &c.

L

Dicit in Capitu-
lo generali nul-
lam intercessione
contradictione .

Me contuli igitur ad Civitatem Guathemalæ ibidemque con-
vocaui ad Congregationem Generalem Praelatos Conuen-
tuum Mexicanæ , Angelopolitanæ , & de Oaxaca , qui vnicè
fundati aderant in noua Hispania vltre Hospitale Guathe-
malæ , attento quod Congregatio præcedenter habita tam
in noua Hispania , quam in regno Peruano compromis-
rant seruare vnicè resolutionem , ac deliberationem , que
caperentur in Conuento Berthelemítico Guathemalæ , uti
primario , & origine Religionis , ubi prouinde vniuersum
corpus eiusdem Religionis interesset , ac concureret pec-
suos Praelatos , & Procuratores , prout effectuè habita fuit
ibidem Congregatio , ac subscripta ab omnibus Vocalibus ,
qui interfuerunt absque villa contradictione , neque iudi-
ciali , neque extra judiciali , neque tunc dictus Pater à San-
gelo exceptionem nouissime excoigitatam proposuit .

M

Dicit quod ex-
pedita Congrega-
tione generali
cum volo Affi-
stantium proce-
dit ad nominatio-

Expedita Congregatione Generali ad nominationem Praela-
torum huins Regni , prout opportunitas dabatur , procedere
mihi placuit cum interventu Affilientium Generalium , qui
interfuerunt , quorum alter fuit Fr. Iosephus à Sancto Angelo ,
ac nominatus fuit ad Praefectorum Hospitalis de Guathe-
malæ Fr. Emanuel à Sancto Petro : ad Praefectorum Mexica-
nam

nam Fr. Ioannes à Iesu : ad Praefecturam de Guazaca Fr. nem Praefecto-
 Dominicus à Iesu Maria; Cumque subinde residerem in rum.
 Civitate Mexicana ad effectum nominandi Prælatos pro
 nonis fundationibus, quæ tunc erigi incipiebant, nominauit
 ad Praefecturam Civilitatis de Nauana Fr. Franciscum à San-
 to Antonio, & ad Praefecturam Hospitalis de Guadalaxara
 Fr. Iosephum à Sancto Angelo; qui postmodum indignatus,
 quod admiserim dimissionem Vicegeneralatus vigore meæ
 nominationis eidem colliti ab ipso factam occasione, qua
 incumbebat progressui fundationis Hospitalis de Guada-
 laxara, ad quam cum meis litteris parentibus ad obtinen-
 dum intentum fuerat allegatus, quam quidem admissionem
 egreditur, eo quia cum multis ab hinc annis de una
 Praefectura ad aliam transiisse creditur se easisse necessa-
 rium, quodque Religio eius ministerio indigeret, ac huius-
 modi ambitionem eo maximè concepit, eo quia, licet re-
 petitas dimissiones suorum numerum fecisset coram me,
 dum residebam in Regno Peruviano, ac etiam Guathema-
 lie, quando insimul ibidem interfuius, meque absente in
 manibus Fr. Michaelis à Iesu Maria tunc Vicegeneralis,
 numquam tamen admissa fuerant, indignatus inquam, quod
 hæc postrema, & quidem simulata dimissio Vicegeneralatus
 admissa fuisset, processit ad operationes, & procedimenta
 inordinata, quæ hucusque perpetrare non erubuit. Quod si
 ad deponendum, & spoliandum sois officijs, & tanta qui-
 dem cum violentia, & ignominia Fr. Ioannem à Iesu scro-
 pulo conscientiæ induitus verè fuisse, ut in sua epistola
 iactare audet, aut ad effectum se eximendi à peccato ino-
 bedientiæ contra Summum Pontificem, ex quo in Brevi
 confirmatorio nostrarum Constitutionum mandatur fieri
 electiones Praefectorum pro gubernio cuiuscumque Do-
 mus, ac proinde vulnerata fuerit per nominationes, for-
 ma ibidem præscripta, quomodo eidem lievit propria Redarguit Fr.
 auctoritate, absque interventione, & decreto Iudicis Iosephum à San-
 competentis, ad quem subiectæ materiæ declaratio spectat, to Angelo, quod
 & pertinet, prout de jure, quomodo inquam lievit huic Re- propriæ auctori-
 ligioso usurpare supremam authoritatem, & jurisdictionem tate usurpau-
 vniè Summo Pontifici competentem, & in materia tam gra- rat Praefeturæ
 ui, & relevanti, qua maior dari non potest in Religione, ex Generalem.
 quæ a peiores consequentiæ pro eius destructione timeri va-
 leant, procedere ad actus tam inordinatos nulla profus
 jurisdictione innixus, ac suæ duntaxat ambitionis spiritu
 ductus? Et tamen ignorare non poterat, ut præmisimus,
 quod absoluta tertia Congregatione Generali in Civitate
 Guazaca

N
Et nominauit
ad Praefeturam
de Nauana Fr.
Franciscum à S.
Antonio.

O
Et ad illam de
Guadalaxara
Fr. Iosephum
à S. Angelo.

P
Causa propter
quam se subleua-
uit Fr. Iosephum
S. Antonio.

Q
Redarguit Fr.
Iosephum à San-
to Angelo, quod
propriæ auctori-
tate usurpau-
rat Praefeturæ
Generalem.

R
Præsertim quid
fuerat ablega-
tus ad Curiam
Romanam Pro-
curator Gen., &
prædictè expella-
ti debebat reso-
luso S. Sedis.

S
Dicit, quod ipse
Fr. Ioseph a San-
to Angelo vigo-
re dedit. Constitu-
tionum Capituli
generalis Prae-
fecturas obtinue-
rat absque seru-
pulo.

T
Conqueritur,
quod Religionem
periculo totalis
destructionis ad
duxerit.

Guatemala, capiteque ibidem deliberatione de qua supra;
Ablegatus fuit ad Curiam Fr. Michael à Iesu Maria nomi-
natus in Procuratorem Generalem cum duobus socijs in secun-
dum, & tertium Procuratorem Generalem respectiuè nomi-
natos, cumque omnibus documentis, & mandatis Procura-
toris Religionis, qui iuxta notitias remissas iam à multis die-
bus reperiuntur in dicta Curia sollicitantes confirmationem
actorum Congregationis Generalis Guatemala, ita ut cum hu-
iustinodi materia subiecta fuerit oraculo Supremi Capitis
Ecclesie, nullum Tribunal, neque Congregatio facultatem
 habeat quoquis sub colore impugnandi, & destruendi acta,
quaè ad Iudicem Superiorum, & quidem Supremum, uti est
Pontifex ad effectum obtainendi illius approbationem re-
missa fuerint; Maximè quid facetas nominandi, quam
Generalis post erectam Societatem in Religionem conti-
nuauit, videtur in ipso residere ad exemplum Praefectorum
majorum, qui usque ab initio fundationis buiusmodi formam
præsticarunt, eandemque actionem ipse Generalis prosecutus
fuit, ac exercevit undecim ab hinc annis, ut liquet ex repeti-
tis nominationibus, inter quas etiam numeratur nominatio
eiusdem F. Iosephi à S. Angelo ad Praefecturam Domus Bet-
lemitica Civitatis de Guattemala, cuius gubernio functus
fuit per spatiū quinque, & ultra annorum, absque eis quod
toto dicto tempore, neque iudicialiter, neque extra iudicialiter
propalauerit grauamen conscientia, quod excogitauit ad
se introducendum ad Praefecturam Domus Mexicana, et sub
obtentu eiusdem Praefectura usurpandam Iurisdictionem Vi-
cegeneraliatus cum vicibus, & plenitudine potestatis, qua-
fruuntur nominati per Generales, prout vii talem Vicegene-
ralalem se praesentauit in Supremo Gubernio Mexici, ad effec-
tum imperandi litteras auxiliares, quarum vigore Com-
munitates buius Regni eidem obedientiam præstare teneren-
tur, neglecta prorsus nominatione Praefetti Communilitatis
S. Francisci Xaverii Mexicani, ac Iurisdictione Vice-Gene-
ralis, quæ idem legitimè, & rationabiliter residebat in Perso-
na Fr. Iohannis à Iesu. Cumque huiusmodi zelus motus non
fuerit ex causis, quas simulavit, sed dumtaxat animo se in-
teundendi in Praefaturas, prout idem iniquis, & iniustis medijs
obtinuit, ne minimo quidem scrupulo, dummodo intentu
consequeretur retardata fuit illius ambitio, quin exponere
religionem periculo totalis destructionis, quinimo totis vi-
ribus curauit illam extingui, ut metam suorum votorum
attingeret, neque tot labores, quos omnibus notum est
me fuisse perpeccum spatio quadraginta, & ultra annorum
ad effectum exequendi mandata, & commissiones mihi per
Ven.

Ven. Fr. nostrum Principalem in articulo mortis commendatas inotiles redderentur, & quidem nulla alia ex causa impulsus fuit ad perpetrandos tot, & tam graves excessus, nisi quia admisi dimissionem Generalatus per ipsum factam, & cum sola Praefectura domos de Guadalaxara remansit suggerente eidem propria ambitione, quod limitari non deberent intra terminos vnius dumtaxat Domus, & Communitatis, sed manuteneri in jurisdictione generali omnium Domorum nouæ Hispaniæ; Proindeque sibi propriæ authoritate, & voluntate arrogavit officium Vice-Generalis prætendens, quod ipse Titulus Praefecti Communitatis S. Francisci Xaverij de Mexico, in quem electus fuit, trahat ad se Vicesgenerales ob absentiam Generalis à Regno nouæ Hispaniæ absq; eo, quod pro exercenda huiusmodi jurisdictione prout actualis exercet, indigeat aliquo decreto, & auctoritate Generalis. Quibusstantibus nullam habeo sub quo cumque prætextu facultatem, qua mihi licet approbare resolutiones capras per hanc Communitatem Mexicanam, aliasq; actus perpetratos cum eisdem violentijs in Conventu Angelopolitano, Civitatis de Oaxaca, & de Guadaxara tam in electionibus ibidem attentatis, quam in stricta carceratione cum compedibus etiam ferreis Fr. Petri & S. Iosepho Praefecti Angelopolitani, quem ulterius disciplinavit ac Ieiunij in pane, & aqua multoare non dubitarunt in odium justæ resistentia, qua se opposuit violentijs ibidem perpetratis personaliter per Fr. Iosephum & S. Angelo ad effectum stabiliendi Ius eligendi in dd. Domibus prout etiam carceratus fuit Fr. Ioannes à Iesu non quia resistentiam facere intentauerit, sed ob alias fictas, & coloratas causas, ut pramissimus. Ita, & taliter, quod licet dictus Fr. Ioseph à S. Angelo esset Superior Generalis, prout non est minusque vicibus Generalibus frui debet adhuc tamen huiusmodi modus, quo procedere non erubuit, esset damnabilis Tyrannicus, & exemplari pæna dignum, prout tam enome delictum promeretur, prout in eisdem terminis etiam in Pralati generalibus damnatur. Ideoque nibil aliud respondendum teneo, nec mihi licet respondere interim, & quo usque non aduenierit resolutio S. Sedis super supplicatione eidem oblatæ absque gravissimo conscientia grauamine, sperans tamen antequam aduenias resolutio Romana Curia transire personaliter ad hoc Regnum, & hoc interdum exhortor charitates vestras, ut pacem religiosam pre oculis habent, nec velint ad ultiora scandala, & nouitates procedere. Imò penitus abstineant à vexationibus, & mulieribus, quas instigere non dubitarunt neque desistunt contra zelantes obseruantiam nostrarum legum, quæ ranta cum maturitate, & ad liquites juris stabilitate

G

suc-

V
Referit alios excessus commissus in Conventu Angelopolitano per Fr. Iosephum à S. Angelo.

X

Paterna admonitio, ut ab ultioribus scandulis, & nouitatisibus abstineant eos exhortando ad pacem retinendam.

fuerunt. Ita, ut reciproca inter omnes pax, & unio Christiana, ac religiosis consentanea vigeat, nec aditus aperiatur nouis perturbationibus, & scandalis; Deus Optimus Maximus conseruet incolumes charitates vestras in suo sancto amore, & gratia ad multos annos in Civitate Limana die 10. Ianuarij 1709.

Frater Charitatum vestrarum qui vestram saluationem exportat Fr. Rodericus à Cruce.

¶ Num. 28.
Acta Capituli
generalis anni
1709. in quo fue-
runt apprebata
Constitut. anni
1703. & decre-
ta eorum obser-
uantia, quonsq;
à Sede Apost. dd.
Constitut. appro-
barentur, vel reý
cerentur, utque
generalis conti-
nuare deberet
in d. officio usq;
ad S. Sedis reso-
lutionem, & ini-
ungitur Genera-
li, ut procedat
ad punitionem,
& castigationem
tot criminū per-
petratorū à Fr.
Iosepho à S. An-
gelo, eiusque Se-
carijs.

In Nomine Sanctissimæ Trinitatis Patris, & Filii, & Spiritus
Sancti, ac Gloriosissimæ semp̄ter Iesu Christi Domini
nostrī Genitricis Mariae Coris Cœlestis, ac

Terra Imperatricis Advocatæ nostræ

In hoc nostro Conuento Hospitalitatis sub invocatione Bea-
tissimæ Virginis Belemiticæ de Guatemala die 15. Octobris
anno 1709. Conuocati ad sonum Campanæ, ac congregati
in Aula Capitulari ad effectum habendi Congregationem
generalem Patres, & Religiosi dicti nostri Ordinis Belemi-
tici illam coasistentes sive tamquam vocales Capituli ge-
neralis ratione præminentiz, & regaliæ sui officij per no-
stras Sacras Constitutiones constituti, sive in præcedentibus
Congregationibus generalibus Vocales creati, & instituti
pro casibus inscriptis, aliquæ demum interessentes uti
Procuratores, & nemine respectuæ aliorum Conuentuum
in Regno peruviano existentium, & signante noster Reu-
rendissimus Pater Frater Rodericus à Cruce primus Præ-
fatus generalis dicti nostri Ordinis Belemitici per san. mem-
Innocentium XI. creatus, & Præsidentis legitime in hac Con-
gregatione, nec non Fr. Iosephus à Martyribus tam nomi-
ne proprio vti Assistens generalis nostræ Religinnis, quam
vii Procuratores nostræ Hospitalitatis in Ciuitate de Truxillo
Regni peruviani Fr. Ioannes ab Incarnatione, vti Assistens
generalis, & Secretarius generalis nostræ Religiosi Fr. Io-
annes à Iesu vti Assistens generalis dicti Ordinis, & Præ-
fatus nostri Conuentus Sancti Francisci Xaverij Mexicanus,
Fr. Emanuel à Sancto Petro vti Assistens generalis nostri Or-
dinis, Fr. Ioannes à Sancto Iacobo vti Præfetus hujus Ho-
spitalitatis de Guatemala, Fr. Sebastianus à Nativitate vti
Magister Noviciorum ejusdem Conuentus, & nomine etiam
procuratorio nostræ Hospitalitatis Ciuitatis Quicensis in-
Regno peruviano. Fr. Augustinus à Sancto Bernardo vti
primus discretus hujus nostri Conuentus de Guatemala,
Fr. Andreas à Purificatione tamquam illius secundus discre-
tus, & procurator, Fr. Antonius à Iesu vti Infirmarius major
eipsum Conuentus, Fr. Lucas à Sancto Iosepho nomine, &
vii

vti procurator nostri Conuentus Limani, Fr. Petrus à Sanctissimo Sacramento nomine, & vti procurator nostri Conuentos de Chachapojas, Fr. Iosephus à Purificatione nomine, & vti procurator nostri Conuentus de Piura in Regno peruviano, Fr. Emanuel à Sancto Iosepho procurator nostri Conuentus de Cajamarcha in Regno Peruviano, Fr. Emanuel à Sancto Iosepho procurator nostri Conuentus de Cajamarcha in Regno peruviano, Fr. Emanuel à Sancto Antonio procurator nostri Conuentus dela Acmedeo del Iusco in Regno peruviano, Fr. Damianus à Sancto Bernardo actualis Praefectus nostri Conuentus de Huaras in Regno peruviano, Fr. Felix à Nativitate nomine, & vti Procurator Conuentus del Porcón in Regno idem peruviano, & Frater Ioannes à Sancto Gregorio nomine, & vti Procurator nostri Conuento del Refugio Limani in Regno pariter peruviano. Inuocato primitus, & ante omnia auxilio, & spiraculo Spiritus Sancti pro maturiori infra scriptorum resolutione processerunt ad legendum atque Congregationis generalis sub die duodecima Decembris anni millesimi septuaginta seximi tertii, celebrata in hoc nostro Conuento Hospitalitatis de Guatemala, de quibus in authenticō testimonio, quod conservatur in Archiuio dicti Conuento sit mentio, & signanter illas resolutiones, decreta, & statuta edita per dictam generalē Congregationem, quorum obseruantia ibidem specialiter fuit demandata ob maximas utilitates, quæ exinde resultare conclusum fuit suore nostræ Sacrae Religionis, prospero statu nostri Sancti Instituti, ac punctuali obseruantia Sacrarum illius Constitutionum &c. quod nequæ Reuerendissimus Pater Generalis hodiernus quique postularum in ejus dignitate, & officio successerint, sicut perpetui vita eorum durante ob tors, quidem relevantes rationes, quæ in dicta Congregatione discussæ, & examinatae fuerunt hujusmodi perpetuitatem suadentes, ut ex predictis actis apparet, quodque supplicaretur Sanctæ Sedi Apostolicæ pro confirmatione dictæ deliberationis, & insuper quod si ratione accidentium, quæ contingere poterant ob temporum circumstantias retardaretur consequentia dictæ apostolicæ approbationis, & durante hoc temporis intervallo expiraret sexennium assignatum pro gubernio nostri Ordinis Reverendissimo Patri Generali hodierno incipiente, à die decima sexta Maij anni millesimi sexcentesimi tertii, quo primum aduenit ad hunc nostrum Conuentum Hospitalitatis de Guatemala ad tenorem breuis suæ creationis, & nostrarum Sacrarum Constitutionum, nihilominus non obstante lapsu dicti sexennij, & absque prejudicio profundissimi ob-

sequij debiti supremæ Sedi Apostolicæ , illiusque Sanctissimis decretis, in quantum extenderentur vires, & facultates dictæ Congregationis generalis nihil innovaretur, minùsque procederetur ad novam electionem Generalis, sed permaneret in officio hodiernus Reverendissimus Generalis usque quo Sanctæ Sedis Apostolicæ super hujusmodi puncto, ad quam ex iure remissa fuit hujusmodi negotij decisio, & approbatio audiretur, ad quem esse. Quam universalis deliberatio nostra Religionis, ac particularis etiam omnium illius Conuentuum, & individuorum inter acta, quæ in d. Congregatione generali discussa fuerunt, & approbata in dicta Congregatione generali addidit decretum signatum numero 69. quod à principio usque ad finem perleatum fuit in praesenti Congregatione extraordum ad litteram ex suo Originali existente in Archivio hujus nostri Conuentus Berlemitici, tenoris, ut sequitur.

Et attento quod in praesenti circumstancia deputator Procurator ad Curiam Romanam ad effectum obtinendi confirmationem apostolicam super ijs, quæ hæc generalis Congregatio approbatione Sanctæ Sedis indigere dijudicauit, & alterum ex principalioribus punctis, ac maximoperè exprimatrum ab omnibus individualibus nostris Sacrae Religionis illud sit, quod Patres Generales, quorum regimini tota hæc nostra Religio commissa fuerit sicut perpetui, ac eorum vita durante, & contingere possit ex variis accidentibus, quæ plerumque terrestri, ac maritimo itinere intercedunt, quod retardetur gratia, pro qua ad hujusmodi effectum supplicatur, ita ut non perueniat aenequam expiraverit spatum annorum sex prescriporum pro gubernio hodierni Generalis; Ideò quatenus dictum sexennium preterlabatur, & nondum habita fuerit notitia negatiæ dictæ gratiæ ex nonne, & usque quo dictum negotium à Sancta Sede Apostolica decisiun, & determinatum non aduenerit deliberarunt, & statuerunt non esse procedendum ad nouam electionem Generalis, usquequo positivum non aduenerit mandatum per Breve apostolicum, ubi prescribatur noua forma eligendi Generales nostras Religionis, siue perpetuos, siue quod in illorum electione seruetur forma Brevis emanati anno millesimo sexcentesimo octuagesimo septimo ad effectum, ut non contingat amplius tot absurdæ, & inconvenientia, quæ in hac Congregatione irrepererunt, & naturæ considerationi, ac paternali prouidentiæ S. Sedis Apostolicæ exhibenda transmiserint.

A
Et attento quod fuit ablegatus ad Curiam Romanam Procurator generalis cū suis socijs ad effectum suppliciū di Sanctiss. pro confirmatione Constitutionum anni 1703. Statutum fuit non esse procedendum ad Generalis electionem, quoniamque habebetur Oraculum Sedis Apostolice.

B
Alia resolutio, & materia discussio,

Quibus auditis, & recte intellectis per dictos Religiosos sic congregatos conferentiam habuerunt super unoquoque ex

duo-

duobus punctis principallibus; ut supra relatis ex lecturas
actorum dictæ Congregationis generalis habitæ sub die
duodecima Decembris anni millesimi septingentesimi ter-
tiij, quæ oculariter exhibita fuerat, necnon super partici-
patione, & notitia perturbationum contingentium in no-
stro Conventu Sancti Francisci Xaverij Mexicani relatæ
per Reverendissimum Patrem Generalem ob resistantiam,
& contraventionem ibidem exortam ordinationibus, & sta-
tutis editis per dictam Congregationem generalem anni
1703. Concluserunt dictas conferentias unanimi voto pro-
ponentes Reverendissimo Patri Generali tamquam Präsi-
denti huius Congregationis, quod cum puncta superius
proposita sint illa met, quæ in eadem Congregatione Ge-
nerali anni 1703. discussa fuerant admissa & stabilita per
ipsos met Patres, qui in hac Congregatione nomen totius
Religionis representant, nec compriant titulum, causam,
sive rationem aliquam innovandi, vel alterandi dictas re-
solutiones, quinid obsuperuentas contingentias in Civi-
tate Mexicana magis magisque pro communi bono nostræ
Religionis expediæt, ut omni cum efficacia ad ulteriorem
& usque ad ultimam illarum persecutionem producantur
Paternitati suæ Reverendissimæ placeret præ magis genui-
na intelligentia resolutionis, quæ in hac Congregatione
emanauerit super præmissis votum desuper serendum ad
decretem reducere, & anuente dicto Reverendissimo Pa-
tre Generali huiusmodi instantiæ unanimes, & conformes,
omnes & singuli dicti Patres conuocati nomine totius no-
stræ Religionis Berlemiticæ, quam hæc Congregatio ra-
presentat dixerunt.

Salua semper in omnibus, & per omnia autoritate supræmæ
Sedis Apostolicæ, cui tamquam humiles, & filiis subditæ to-
tale obsequium profitemur, & punctualē obedientiam
eius sanctissimus decretis, & mandatis, & sub dicta prote-
statione in quantum extenditur facultas huius nostræ Con-
gregationis generalis visis, & recognitis deliberationibus
statutis per nostram Congregationem Generalem habitam
in nostro Conventu Berlemitico sub die duodecima De-
cembris anni 1703. necnon resolutione signata num. 69. ibi-
demque edita ut obseruaretur in toto hac nostra Religione
tendentibus ad perpetuitatem Generalatus durante vita
hodierni Reverendissimi Generalis, aliorumque, qui post-
modum in dicto Officio, & Dignitate successerint ratifi-
cantes & approbantes omni meliori modo easdem disposi-
tiones, & acta ratificamus, & summopere expedire decla-
ramus pro seruilio Dei Domini nostri, & huius sancti insti-

C

*Decretum Capi-
tuli generalis,
quo confirman-
tur constitutio-
nes anni 1703.
esque seruari
statuitur. quo us-
que alia Sedes
Apostolica deter-
minauerit.*

tati, & ut nouiter approbatas, & ratificatas volumus ini-
tia nostra Religione, prout in dicto instrumento continetur
absque illa variatione punctualiter, & integrè obseruari
donec, & quousque Beneplacitum Apostolicum super hu-
iusmodi materia non aduenierit, & hoc interim nihil innovari;
utque huiusmodi intelligentia perpetuo firma sit po-
natur. sub initium actionum hujus Congregationis genera-
lis copia authenticæ, & collationata dicta resolutionis si-
gnatae num. 69, ubi substantia dictæ prouisionis clarissimè
deprehenditur,

Quatenus autem attinet ad renunciations factas per omnes
Conuentus nostre Religionis facultatis eligendi Praefec-
tos, aliosque Officiales, illiusque translationem in Reue-
rendissimum Patrem Generalem, qui pariter fuerunt ad-
missi per dictam nostram Congregationem generalem sub
die duodecima Decembris, ibidemque deliberatum, & or-
dinatum, quod Reuerendissimus Pater Generalis cum suis
Assistentibus procederet in posterum ad dictas electiones,
quodcum eadem efficacia, qua porrigitur preces
pro obtinenda perpetuitate Generalatus, sollicitaretur
etiam confirmatio Apostolica huius utilissimæ ordinatio-
nis, attentis pari modo approbationibus dictæ nostræ Con-
gregationis generalis super hac materia & sub iisdem clau-
sulis contentis in præstatione, de qua supra, quod scilicet
hæc nostra Congregatio profundo cum obsequio omnes
resolutiones subicit supremæ auctoritatib; Sanctæ Sedi
Apostolice hisque recentis terminis, noniterque confor-
mantes nos cum ordinatione, & dispositione circa hanc
materiam facta per dictam nostram Congregationem gene-
ralem habitam sub die duodecima Decembris 1703. ap-
probamus, ratificamus, & in quantum possumus, robora-
mus, & stabilimus eamdem formam gubernij, pro omnibus
& singulis nostris Conuentibus Hospitalitatis, quod nem-
pe Deus noster Reuerendissimus Pater Generalis hodie-
rus, illiusque successores in dicto Officio, & Ministerio pro-
cedat cum suis Assistentibus generalibus ad electionem
quorumcumque officiorum in omnibus, & quibuscumque
nostris Conuentibus & Hospitalitatibus, absque eo quod
illo modo innovetur, neque innovari permitatur dicta
forma gubernij solo tempore, quo contigerit retardari ef-
ficiacionem gratia, quæ circa hanc materiam à Sancta Se-
de Apostolica speratur.

D
Decernunt, ut
Generalis ad co-

Quatenus autem attinet ad perturbationes, & scandalz exci-
tata per Fr. Iosephum à Sancto Angelo in nostro Conuen-
tu Sancti Francisci Xaverij Gigitatis Mexicanæ, qui alios
etiam

etiam Religiosos in suum dictamen attraxit ad finem dengandi, prout effectivè denegarunt obedientiam debitam la P. Iosephi à suo legitimo Prälatō, seque audacter opposuit resolutio- S. Angelo proce- nibus editis per Congregationem generalem habitam dicta dat.

die duodecima Decembri, in qua tamquam alter ex vocabus interfuit, & inter cæteras transgressiones aduersus statuta ibidem facta processit auctoritate propria ad introductionem nooz formæ gubernij per electionem tam in di- cto nostro Conventu Mexicano, vbi proindè eligi obtinuit in illius Präfectum, quam in alijs nostris Conuentibus, ac considerans se Prälatum cum plenaria facultate deponere ausus fuit legittimum Prälatum dicti Conventus, ac per longum tempus reclusum retinere, neenon etiam Präfectum Angelopolitanum carceri mancipare, eo quia eius dictamen annuere recusavit, eademque ex causa aduersus alios Religiosos eadem severitate, & violentia carcerationum processit, & demum eo temeritatis peruenit vna cum suis alleculis, vt denegare non erubuerint obedientiam Reverendissimo Patri Generali coram ipso met Excellentissimo Prorege & Dominis Auditoribus Régiz Audientiæ Mexicanae posthabita omni prorsus reverentia debita ipsorum Personis, & dignitatia ac frementes cum vocibus tumultuosis & vilipendium præferentibus causam dederunt grauissimi scandalis, quæ ex lectura epistola Präidentis dicti nostri Conventus Mexicanæ Frater Iosephi à Sancto Raphaële exposita fuerunt in hac Congregatione, necnon ex alijs duabus Fratris Francisci à Sancto Bonaventura, & Fratris Caroli à Sancto Andrea, & quod peius & atrocius est pulsarunt Campanas ad arma, & tentarunt efferre Sanctissimum Sacramentum per vias publicas clata Cruce, & careis cum signis funeribus animo excitandi tumultum in illa Ciuitate, illiusque perditionem cum effusione multissimi sanguinis procurandi, tota hac fand Congregatio vt potè, quæ repræsentat vocem, & nomen nostræ Religionis præmissa scandala cum intenissimo dolore ponderat ob deplorabile infortunium lassonis Maiestatis Diuinæ, & humanæ, & grauissimi scandali non solum in illa Ciuitate expræmissis exorti, sed etiam alijs Ciuitatibus, totius Regni, & ubicumque strepitus tam impropriæ seditionis, & tumultus peruenierit; Maximè quia ircepit instant humili grege, & tenera adhuc planta, cuius religiosæ disciplina, & austerus modus viuendi, ac modestia suorum professorum communem benevolentiam attraxerat cum continuo exercitio piorum operum aliarumque laudabilium charitatis specierum, & nunc pati cogitur improba-

E
Referuntur de-
lictia ab eo com-
missa:

F
Referunt tumul-
sus excitatus à
d. Patre Iose-
pho in Ciuitate
Mexicana.

maculam, & deformitatem sibi impietam per dicta attenta-
ta, & ulterius non minus gravamen recipit in eo, quod di-
spositiones, & statuta edita pro maiori obseruantia sui in-
stituti, & post tot labores, & diligentias ad pedes Summi
Pontificis pro impetranda Apostolica confirmatione per-
ducta violari, ac perturbari videt, cumque illorum resolu-
tio p̄deat à Supremo Ecclesiæ Capite, quo irreuerentie cri-
mine peccaverint transgressores satis evidenter dignosci
potest; Proindeque tota hac nostra Congregatio exclam-
at, soalque voces, & gemitus ad Reverendissimum Pa-
trem Generalem dirigit, sperans, quod eius iustitia disponat,
ut antesignani, & rei istorum tam grauium criminum
cumpetenti poena afficiantur; Itam condigna habeatur sa-
tisfactio de irreuerentia perpetrata, & commissa aduersus
Summum Pontificem Serenissimum nostrum Regem Hispani-
arum, Excellentissimum Proregem nostrum Hispaniz, alias
que Civitates, & Republicas, ad quas Acepimus dictorum
attentatorum peruenie, nec non in vilipendium illius obe-
dientia, qua statuta nostra Religionis per sua individua
obsecrari debeant, & super hoc eadem nostra Congrega-
tio onerat conscientiam nostri Reverendissimi Patriis Gene-
ralis, cui tamquam amantissimo nostro Religionis eadem
confidit, quod ex huicmodi constiuit, quoniam ad praesens di-
uexatus opera ipsius eximetur, quia alias si in dubio re-
manerent huicmodi innovationes timere posset indignationem
Summi Pontificis, & Serenissimi Regis Catholici,
totalemque sui ruinam huicmodi praesidijs destituta, ut
que de premissis omnibus, ut supra propositis, & resolu-
tis noticia habeatur per omnia loca personis, & Conven-
tus Hospitalitatis nostræ Religionis, & ubique expre-
diens fuerit extrahantur copix necessariorum determinacio-
nium, & deliberationis capse per hanc Congregationem ge-
neralem nostræ Religionis, que efficacissimas reddit grati-
tas dicto nostro Reverendissimo Patri Generali ob paternum
zelum, quo studet dicta Religionis argumentum in
omnibus Hospitalitatibus Regnis fundatis promouere, il-
lamque ulterius præservare & quatinus que macula laetitia
pacis, & edificationis nostræ religionis vite, & ita conclu-
sum fuit, seque subscripti sunt.

Fr. Rodericus à Cruce Praefectus Generalis.

Fr. Iosephus à Martyribus Assistens Generalis.

Fr. Ioannes ab Incarnatione Assistens, & Secretarius Ge-
neralis.

Fr. Ioannes à Iesu Assistens, & Praefactus.